Тридцать третье заседание Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

30 июля 2020 года № 279

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Пестречинском
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 1 апреля 2020 года № ЮЗ-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», от 22 апреля 2020 №
120-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений
Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», от 1
апреля 2020 № 71-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации», от 27 декабря 2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы
казначейских платежей» Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Пестречинском муниципальном
районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан от 24 октября 2019 года № 217
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 2 статьи 6»;
1.2. В абзаце четырнадцатом статьи 18 слова «по учету средств» исключить;
1.3. В пункте 2 статьи 25 слова «и исполняются» исключить;
1.4. В пункте 4 статьи 30 слова «и исполняется» исключить;
1.5. В статье 32:
а) в пункте 7:
- абзац первый после слов «находящиеся в собственности указанных

юридических лиц» дополнить словами «(в случаях, установленных федеральными
законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными
юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального
строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в
государственной (муниципальной) собственности)»;

- абзац второй после слов «настоящего пункта,» дополнить словами «на
осуществление капитальных вложений и (или) на приобретение объектов
недвижимого имущества»;

- в абзаце третьем слова «за счет полученных средств» заменить словами «за
счет средств, полученных на осуществление капитальных вложений и (или) на
приобретение объектов недвижимого имущества, указанных в абзаце первом
настоящего пункта, а также закупки в целях строительства (реконструкции) объектов
капитального строительства, подлежащих в случаях, установленных федеральными
законами, передаче в государственную (муниципальную) собственность,», после слов
«за исключением» дополнить словами «субсидии на возмещение затрат, указанных в
абзаце первом настоящего пункта, и»;

1.6. В статье 44:
а) в пункте 8:
- в абзаце первом слова «кассовых поступлений» заменить словом

«поступлений», слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»,
дополнить словами «в целях определения прогнозного состояния единого счета
бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных
средств»;

- абзац второй признать утратившим силу;
- в абзаце третьем слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;
1.7. В статье 46:
а) в пункте 4 слова «платежными и» заменить словами «распоряжениями о

совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и», слова «платежными
документами» заменить словом «распоряжениями»;

б) в пункте 6 слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений»;
1.8. в абзаце втором пункта 2 статьи 52 слово «кассовое» заменить словом

«казначейское»;
1.9. Пункт 3 статьи 54 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 3 статьи 54 (в части

сроков).».
2. Пункты 1.1, 1.2, 1.З., 1.4., 1.5.,1.9. настоящего Решения вступают в силу со дня

его официального опубликования.
3. Пункты 1.6., 1.7., 1.8. настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2021

года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского
муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru